
 

Отдел образования Администрации Целинского района 

 

ПРИКАЗ 

 

13.03.2023                                                   №  121                                              

 

 

О закреплении     территориальных  

участков за   общеобразовательными  

организациями   Целинского района 
  

     В соответствии с ФЗ от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской 

Федерации", приказом Минпросвещения  Российской Федерации от 02.09.2020 N 458 

"Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования" , 

«Положения об Отделе образования Администрации Целинского района», 

утвержденном  28.04.2015г.  и в целях соблюдения конституционных прав граждан на 

получение  общедоступного  и бесплатного общего образования, обеспечения 

территориальной доступности  общеобразовательных организаций  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Закрепить за общеобразовательными организациями Целинского района (далее 

общеобразовательные организации) территории согласно приложению к настоящему 

приказу. 

2. Ведущему специалисту ОО Сычевой И.Ю. обеспечить размещение  настоящего 

приказа   на странице Отдела образования официального  сайта Администрации 

Целинского района.  

   3. Руководителям ОУ обеспечить: 

   3.1. прием граждан, проживающих на территории, закрепленной  за     

общеобразовательными организациями и имеющих право на получение  общего 

образования; 

  3.2. размещение  настоящего приказа она официальных сайтах  общеобразовательных 

организаций Целинского района. 

4.Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой 

 

 

           Заведующий Отделом образования                             Е.С. Тонкошкур 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://docs.cntd.ru/document/902389617
http://docs.cntd.ru/document/902389617
http://docs.cntd.ru/document/499073827
http://docs.cntd.ru/document/499073827
http://docs.cntd.ru/document/499073827


Приложение  

  

 

 

Территории, закрепленные  за общеобразовательными организациями  

Целинского района 

 

№ Общеобразовательное  

учреждение 

Закрепленная территория 

1 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Целинская средняя общеобразовательная 

школа №1 

 

п. Целина  

ул. 1 линия - 12 линия 

от ул. Крестьянская (четная) –  

ул. Западная (нечетная сторона). 

ул.  Западная (от 7 линия до 12 линии) 

ул. Ростовская(от 7 линия до 12 линии) 

 ул.. Транспортная(от 7 линия до 12 линии) 

ул. Стрельникова (от 7 линия до 12 линии) 

ул. 8 линия -12 линия  

от  ул. Западная (нечетная сторона) -  

до ул. Строителей. 

Х. Красный Юг 

2 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Кировская средняя общеобразовательная 

школа №2 

п. Вороново, х. Самарский, х. Старченский,                     

х. Первомайский, х. Полянки, х. Бочковой,                      

п. Вороново, ул. Спортивная,  

 

3 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Лопанская средняя общеобразовательная 

школа №3 

 

с. Лопанка 

4 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение Средне-

Егорлыкская  средняя 

общеобразовательная школа №4 

 

 

с. Средний Егорлык, х. Чичерин, х. Дачный 

5 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Хлеборобная  средняя 

общеобразовательная школа №5 

 

 с. Хлеборобное, х. Ивановка, х. Одинцовка 

6 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Юловская средняя общеобразовательная 

школа №6 

 

п. Юловский, п. Юловский, ул. Октябрьская, 

п. Юловский, ул. Западная, х. Зеленая Балка,  

х. Зеленая Балка, ул. Речная, х. Рассвет, 

 х. Кугульта 

 

 

 

 

 

7 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Ольшанская средняя общеобразовательная 

с. Ольшанка, х. Родионовка, с. Богдановка,                 

с. Васильевка, с. Головановка, х. Обильный 



школа №7 

 

 

 

8 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Целинская средняя общеобразовательная 

школа №8» 

 

 

 

 Ул. Привокзальная 

 линия 1-я, линия 2-я, линия 3-я, 

 линия 4-я, линия 5-я, линия 6-я, 

 линия 7-я,  

 ул.  Западная (четная сторона) 

 ул. Ростовская 

  ул.. Транспортная 

 ул. Стрельникова (от 1 линии до 7 линии) 

  ул.Строителей 

 ул. Молодежная 

 пер. Промышленный 

Юго-западный микрорайон 

 ул. 40 лет Победы 

 ул. Новоселов 

 ул. Крайняя 

 ул. Прохладная 

 ул. Просвещения 

 переулок Безымянный 

Юго-восточный микрорайон 

 ул. Надежды 

 ул.Новоселов 

 ул. Образцовая 

 ул. Кристальная 

 ул. Возрождение 

 ул. Ровесников 

 ул. Сельская 

 ул. Стартовая 

 ул. Уютная 

9 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Целинская средняя общеобразовательная 

школа №9 

 

п. Новая Целина, п. Холодные родники,                     

п. Лиманный, п. Тихий, п. Коренной,  

 п. Суховка,                  

10 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Майская основная общеобразовательная 

школа №10 

 

х. Свободный, х. Майский, х. Веселый,  

х. Партизан. х. Образцовый  

 

11 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Северная основная общеобразовательная 

школа №11 

 

х. Северный 

12 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение Сладко-

Балковская средняя общеобразовательная 

школа №13 

с. Сладкая Балка, п. Малая Роща 

http://mapbase.ru/%D0%A0%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%BE%D0%B2%D1%81%D0%BA%D0%B0%D1%8F/%D1%80%D0%B0%D0%B9%D0%BE%D0%BD-%D0%A6%D0%B5%D0%BB%D0%B8%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%B8%D0%B9/%D0%BC%D0%B5%D1%81%D1%82%D0%BE-%D0%BF_%D0%A6%D0%B5%D0%BB%D0%B8%D0%BD%D0%B0/%D0%B0%D0%B4%D1%80%D0%B5%D1%81-%D0%BB%D0%B8%D0%BD%D0%B8%D1%8F_1-%D1%8F
http://mapbase.ru/%D0%A0%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%BE%D0%B2%D1%81%D0%BA%D0%B0%D1%8F/%D1%80%D0%B0%D0%B9%D0%BE%D0%BD-%D0%A6%D0%B5%D0%BB%D0%B8%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%B8%D0%B9/%D0%BC%D0%B5%D1%81%D1%82%D0%BE-%D0%BF_%D0%A6%D0%B5%D0%BB%D0%B8%D0%BD%D0%B0/%D0%B0%D0%B4%D1%80%D0%B5%D1%81-%D0%BB%D0%B8%D0%BD%D0%B8%D1%8F_2-%D1%8F
http://mapbase.ru/%D0%A0%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%BE%D0%B2%D1%81%D0%BA%D0%B0%D1%8F/%D1%80%D0%B0%D0%B9%D0%BE%D0%BD-%D0%A6%D0%B5%D0%BB%D0%B8%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%B8%D0%B9/%D0%BC%D0%B5%D1%81%D1%82%D0%BE-%D0%BF_%D0%A6%D0%B5%D0%BB%D0%B8%D0%BD%D0%B0/%D0%B0%D0%B4%D1%80%D0%B5%D1%81-%D0%BB%D0%B8%D0%BD%D0%B8%D1%8F_3-%D1%8F
http://mapbase.ru/%D0%A0%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%BE%D0%B2%D1%81%D0%BA%D0%B0%D1%8F/%D1%80%D0%B0%D0%B9%D0%BE%D0%BD-%D0%A6%D0%B5%D0%BB%D0%B8%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%B8%D0%B9/%D0%BC%D0%B5%D1%81%D1%82%D0%BE-%D0%BF_%D0%A6%D0%B5%D0%BB%D0%B8%D0%BD%D0%B0/%D0%B0%D0%B4%D1%80%D0%B5%D1%81-%D0%BB%D0%B8%D0%BD%D0%B8%D1%8F_4-%D1%8F
http://mapbase.ru/%D0%A0%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%BE%D0%B2%D1%81%D0%BA%D0%B0%D1%8F/%D1%80%D0%B0%D0%B9%D0%BE%D0%BD-%D0%A6%D0%B5%D0%BB%D0%B8%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%B8%D0%B9/%D0%BC%D0%B5%D1%81%D1%82%D0%BE-%D0%BF_%D0%A6%D0%B5%D0%BB%D0%B8%D0%BD%D0%B0/%D0%B0%D0%B4%D1%80%D0%B5%D1%81-%D0%BB%D0%B8%D0%BD%D0%B8%D1%8F_5-%D1%8F
http://mapbase.ru/%D0%A0%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%BE%D0%B2%D1%81%D0%BA%D0%B0%D1%8F/%D1%80%D0%B0%D0%B9%D0%BE%D0%BD-%D0%A6%D0%B5%D0%BB%D0%B8%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%B8%D0%B9/%D0%BC%D0%B5%D1%81%D1%82%D0%BE-%D0%BF_%D0%A6%D0%B5%D0%BB%D0%B8%D0%BD%D0%B0/%D0%B0%D0%B4%D1%80%D0%B5%D1%81-%D0%BB%D0%B8%D0%BD%D0%B8%D1%8F_6-%D1%8F
http://mapbase.ru/%D0%A0%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%BE%D0%B2%D1%81%D0%BA%D0%B0%D1%8F/%D1%80%D0%B0%D0%B9%D0%BE%D0%BD-%D0%A6%D0%B5%D0%BB%D0%B8%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%B8%D0%B9/%D0%BC%D0%B5%D1%81%D1%82%D0%BE-%D0%BF_%D0%A6%D0%B5%D0%BB%D0%B8%D0%BD%D0%B0/%D0%B0%D0%B4%D1%80%D0%B5%D1%81-%D0%BB%D0%B8%D0%BD%D0%B8%D1%8F_7-%D1%8F
http://mapbase.ru/%D0%A0%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%BE%D0%B2%D1%81%D0%BA%D0%B0%D1%8F/%D1%80%D0%B0%D0%B9%D0%BE%D0%BD-%D0%A6%D0%B5%D0%BB%D0%B8%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%B8%D0%B9/%D0%BC%D0%B5%D1%81%D1%82%D0%BE-%D0%BF_%D0%A6%D0%B5%D0%BB%D0%B8%D0%BD%D0%B0/%D0%B0%D0%B4%D1%80%D0%B5%D1%81-%D1%83%D0%BB_40_%D0%BB%D0%B5%D1%82_%D0%9F%D0%BE%D0%B1%D0%B5%D0%B4%D1%8B
http://mapbase.ru/%D0%A0%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%BE%D0%B2%D1%81%D0%BA%D0%B0%D1%8F/%D1%80%D0%B0%D0%B9%D0%BE%D0%BD-%D0%A6%D0%B5%D0%BB%D0%B8%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%B8%D0%B9/%D0%BC%D0%B5%D1%81%D1%82%D0%BE-%D0%BF_%D0%A6%D0%B5%D0%BB%D0%B8%D0%BD%D0%B0/%D0%B0%D0%B4%D1%80%D0%B5%D1%81-%D1%83%D0%BB_%D0%9D%D0%BE%D0%B2%D0%BE%D1%81%D0%B5%D0%BB%D0%BE%D0%B2
http://mapbase.ru/%D0%A0%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%BE%D0%B2%D1%81%D0%BA%D0%B0%D1%8F/%D1%80%D0%B0%D0%B9%D0%BE%D0%BD-%D0%A6%D0%B5%D0%BB%D0%B8%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%B8%D0%B9/%D0%BC%D0%B5%D1%81%D1%82%D0%BE-%D0%BF_%D0%A6%D0%B5%D0%BB%D0%B8%D0%BD%D0%B0/%D0%B0%D0%B4%D1%80%D0%B5%D1%81-%D1%83%D0%BB_%D0%9D%D0%B0%D0%B4%D0%B5%D0%B6%D0%B4%D1%8B
http://mapbase.ru/%D0%A0%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%BE%D0%B2%D1%81%D0%BA%D0%B0%D1%8F/%D1%80%D0%B0%D0%B9%D0%BE%D0%BD-%D0%A6%D0%B5%D0%BB%D0%B8%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%B8%D0%B9/%D0%BC%D0%B5%D1%81%D1%82%D0%BE-%D0%BF_%D0%A6%D0%B5%D0%BB%D0%B8%D0%BD%D0%B0/%D0%B0%D0%B4%D1%80%D0%B5%D1%81-%D1%83%D0%BB_%D0%9D%D0%BE%D0%B2%D0%BE%D1%81%D0%B5%D0%BB%D0%BE%D0%B2
http://mapbase.ru/%D0%A0%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%BE%D0%B2%D1%81%D0%BA%D0%B0%D1%8F/%D1%80%D0%B0%D0%B9%D0%BE%D0%BD-%D0%A6%D0%B5%D0%BB%D0%B8%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%B8%D0%B9/%D0%BC%D0%B5%D1%81%D1%82%D0%BE-%D0%BF_%D0%A6%D0%B5%D0%BB%D0%B8%D0%BD%D0%B0/%D0%B0%D0%B4%D1%80%D0%B5%D1%81-%D1%83%D0%BB_%D0%9E%D0%B1%D1%80%D0%B0%D0%B7%D1%86%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D1%8F
http://mapbase.ru/%D0%A0%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%BE%D0%B2%D1%81%D0%BA%D0%B0%D1%8F/%D1%80%D0%B0%D0%B9%D0%BE%D0%BD-%D0%A6%D0%B5%D0%BB%D0%B8%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%B8%D0%B9/%D0%BC%D0%B5%D1%81%D1%82%D0%BE-%D0%BF_%D0%A6%D0%B5%D0%BB%D0%B8%D0%BD%D0%B0/%D0%B0%D0%B4%D1%80%D0%B5%D1%81-%D1%83%D0%BB_%D0%A3%D1%8E%D1%82%D0%BD%D0%B0%D1%8F


 

13 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение Степная 

средняя общеобразовательная школа №14 

 

с. Степное, х. Карла Либкнехта,  

х. Андропов, х. Карла Маркса, 

х. Дубовка 

14 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Михайловская средняя 

общеобразовательная школа №15» 

 

с. Михайловка, с. Петровка, х. Владикарс,  

х. Селим 

15 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Плодородная средняя 

общеобразовательная школа №16 

 

 

 

с. Плодородное, х. Хлебородный,  

х. Благодатный, х. Благодарный 

16 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Журавлевская средняя 

общеобразовательная школа №17 

 

с. Журавлевка, с. Пушкино, 

 х. Мельниково, х. Калинин,  

х. Орджоникидзе 

17 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Хлебодарная средняя 

общеобразовательная школа №18 

 

с. Хлебодарное, х. Родионовка, х. Петровка, х. 

Новая Жизнь, х. Васильевка, х. Тамбовка. 

18 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№32» 

 

п. Целина: 

- ул. Крестьянская(нечетная) 

- ул. им. М.А. Дудка 

- ул. Степная 

- ул. Механизаторов 

- ул. Димурина 

- ул. Лесная 

- ул. Зеленая 

- пер. Восточный 

- пер. Больничный 

- ул. 50 лет Советской Армии 

- ул. 1 линия (от ул. Крестьянская 

(нечетная) до ул. 50 лет Советской Армии) 

- ул. 2, 3, 4, 5, 6 линия (от ул. Крестьянская 

(нечетная) до ул. Степная) 

- ул. 7 линия (от ул. Крестьянская 

(нечетная) до ул. 50 лет Советской Армии) 

- ул. 8 линия (от ул. Крестьянская 

(нечетная) до ул. Степная) 

- ул. 9 линия (от ул. Крестьянская 

(нечетная) до пер. Восточный) 

 

Мкр. «Поле Чудес»: 

- ул. Пролетарская                                          - 

ул. Содружества 



- ул. Социалистическая                                  

- ул. Радужная 

- ул. Луговая                                                    

- ул. Центральная 

- ул. Березовая                                                 

- ул. Интернациональная 

- ул. Привольная                                             - 

ул. Думенко 

- ул. Донская 

- ул. Цветочная 

- ул. Газетная 

- ул. Парковая 

- ул. Российская 

- ул. Кооперативная 

- ул. Солнечная 

 

Мкр. «Малая Земля»: 

- ул. Красная 

- ул. Полевая 

- ул. Листопадная 

- ул. Южная 

- ул. Лазоревая 

- ул. Сосновая 

- ул. Осенняя 

- ул. Янтарная 
 

 

 

   

 

 


